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VERBAND STEIERMARK

Allergeninformation

gemél Codex-Empfehlung:

Der LFV Steiermark

iInformiert

Stoffe oder Erzeugnisse aus diesen Stoffen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen

Glutenhaltiges Getreide
2.B. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel
unter anderem in Brot, Kuchen,
Teigwaren, Mehl, Wurstwaren,
Desserts etc.

Sojahohnen
2.B. Brot, Kuchen, Desserts,
Milchersatz, Brotaufstriche,
Salate etc.

Sesam
1.B. Brot, Geback, Desserts etc.

Krebstiere
1.B. Brotchen, Salate, SoRen etc.

Milch (inkl. Laktose)

2.B. Brot, Geback, Pommes Frites,
Kuchen, Desserts, Wiirste, etc.

Schwefeloxid und Sulfite
2.B. Trockenfriichte, Kartoffelge-
richte, Fruchtsafte, Marmelade,
Wein, Sofen etc.

www.lfv.steiermark.at

Eier

2.B. Brot, panierte Speisen, Gebéck,

Nudeln, Salate, SoRen, Suppen,
Mayonese, Desserts etc.

Schalenfrichte
1.B. Mandeln, Haselniisse, Wal-
niisse wie in Brot, Geback,
Desserts, SuBigkeiten, Sofen,
Cremen etc.

Lupinen
2.B. Desserts, Geback, Brot,
Gewiirzmischungen etc.
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Fisch

2.B. Suppen, Wiirste, Salate,
Brotaufstriche, Sofen etc.

Erdniisse
2.B. Brot, Kuchen, Desserts,
Knahbereien, SiiBigkeiten etc.

Sellerie
2.B. Suppen, Wiirste, Salate,
Brotaufstriche, Sofien etc.

Weichtiere
2.B. Schnecken, Muscheln und
Tintenfische in Suppen, SoBen,
Salaten etc.

Senf

2.B. SoBen, Mayonnaise,
Gewiirzmischungen, Suppen efc.

Anwendungsempfehlung:

® Infos auf www.bmg.gv.at lesen

e Informationen iiber Zutaten
schriftlich sammeln

e |ehensmittel in Speisekarte mit
Buchstabencode kennzeichnen

e Hinweis auf , Allergeninforma-
tion gemal Codex-Empfehlung”
in Speisekarte anbringen

® Plakate gut sichthar aufhangen
oder Speisekarte beilegen

Plakat von facebook.com/feuerwehr




